
 
 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 
 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
                                                            

11.12.2019            г. Москва № 22-12 
 
 
 

Об утверждении Порядка реализации 
взаимных интересов Всероссийского 
Электропрофсоюза и работников, не 
являющихся членами Профсоюза 

 

 
  
В целях обеспечения установленных трудовым законодательством 

государственных гарантий трудовых прав и свобод граждан, создания 
благоприятных условий труда, защиты прав и интересов работников, 
Президиум ВЭП 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок реализации взаимных интересов 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюза» и 
работников, не являющихся членами Профсоюза. 

2. Рекомендовать структурным подразделениям Профсоюза, выявляя 
в ходе проверок нарушения трудового законодательства в отношении 
работников, не являющихся членами Профсоюза, разъяснять последним 
возможные формы защиты трудовых прав, в том числе на судебную защиту со 
стороны Профсоюза. 

3. Считать утратившим силу Постановление Президиума ВРК 
«Электропрофсоюз» от 26.02.2004 № 19 «Об утверждении Порядок реализации 
взаимных интересов Всероссийского «Электропрофсоюза» и работников, не 
являющихся членами профсоюза». 

 
 
    Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 
 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ  ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	Об утверждении Порядка реализации взаимных интересов Всероссийского Электропрофсоюза и работников, не являющихся членами Профсоюза

